[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

	О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 28.12.2011 № 3395 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление объектов муниципальной собственности в аренду"

      В целях приведения Административного регламента в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 14 статьи 32 Устава муниципального образования "Город Псков", Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 28.12.2011 № 3395 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление объектов муниципальной собственности в аренду" следующие изменения:
1)  пункт 3 раздела 2 дополнить подпунктом следующего содержания:

«2) отказ в предоставлении муниципальной услуги.»;

2) в подпункте 1 пункта 4 раздела 2 цифру «50» заменить цифрой «70»;

3) в пункте 4 раздела 2 исключить подпункт 3;

4) абзац 1  пункта 6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными  нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги в случае предоставления объектов муниципальной собственности в аренду без проведения конкурсов или аукционов  (целевым назначением):»;

5) подпункт 2 пункта 6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2) копии учредительных документов. Заявители, претендующие на передачу объектов муниципальной собственности в аренду в порядке предоставления муниципальной преференции предоставляют нотариально заверенные копии учредительных документов.»;

6) пункт 6 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае предоставления объектов муниципальной собственности в аренду по результатам конкурсов или аукционов  требования к содержанию, составу, оформлению и форме заявки на участие в конкурсе или аукционе, инструкция по ее заполнению содержится в конкурсной документации или документации об аукционе.»;

7) пункт 8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, в случае предоставления объектов муниципальной собственности в аренду без проведения конкурсов или аукционов  (целевым назначением):

а) непредставление всех требующихся документов или сведений, указанных в пункте 6 раздела II (кроме пп. 8 и документов запрашиваемых в рамках межведомственного электронного взаимодействия) настоящего административного регламента;

б) наличие в представленных документах недостоверной или искаженной информации;

в) несоответствие цели (целей) использования имущества, заявляемой потенциальным пользователем, функциональному назначению данного имущества;
г) принятие в установленном порядке решения, предусматривающего иной порядок распоряжения таким имуществом.
д) наличие у арендатора задолженности по арендной плате, начисленным неустойкам (штрафам, пеням) в размере, превышающем размер арендной платы за более чем один период платежа, установленный договором аренды в случае заключения договора аренды на новый срок без проведения торгов.

В случае предоставления объектов муниципальной собственности в аренду по результатам конкурсов или аукционов исчерпывающий перечень оснований, по которым заявитель не допускается конкурсной или аукционной комиссией к участию в конкурсе или аукционе, установлен Приказом ФАС от 10.02.2010 № 67.
8) подпункт 2 пункта 1 раздела 3 изложить в  следующей редакции:

 «2) Подготовка документации и извещения о проведении конкурса или аукциона осуществляется не позднее 10 дней после издания Постановления Администрации города Пскова, при согласии Псковской городской Думы, оформленного в виде Решения.

Опубликование в газете «Псковские новости» извещения о проведении конкурса или аукциона и размещение извещения и документации о проведении конкурса или аукциона на сайтах: torgi.gov.ru и www.pskovgorod.ru осуществляется:

-  не менее чем за 30 дней до дня окончания подачи заявок на участие в конкурсе, в случае проведения конкурса;

- не менее чем за 20 дней до дня окончания подачи заявок на участие в аукционе, в случае проведения аукциона.

Основание для предоставления услуги - поданная письменная заявка на участие в конкурсе или аукционе.

 Заявка на участие в аукционе с прилагаемыми к ней документами или конверт с заявкой на участие в конкурсе, регистрируются в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера и с указанием даты и времени подачи документов. По требованию заявителя выдается расписка в получении заявки на  участие в аукционе  или конверта с заявкой на участие в конкурсе с указанием даты и времени их получения.»;
9) подпункт 5 пункта 1 раздела 3 изложить в  следующей редакции:

«5) Проект договора аренды муниципального имущества подписывается в срок:

- не менее десяти дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе либо протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе в случае, если конкурс признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в конкурсе либо признания участником конкурса только одного заявителя;

- не менее десяти дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола аукциона либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе в случае, если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе либо признания участником аукциона только одного заявителя.

        Срок выполнения муниципальной услуги – не позднее 70 календарных дней с даты опубликования извещения о проведении конкурса или аукциона.»;

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков»  в сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова  Т.Л. Иванову.

И.п. Главы Администрации
города Пскова                                                                                    Т.Л. Иванова
19.06.2015

1354